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W Łódzkiem szykują się do sezonu... - Wieści ze środowisk
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Koniec maja sprzyja przygotowaniom do nadchodzących wakacji. W ostatni czwartek, 26 maja 2016
roku na zalewie w Głownie rozpoczął się kurs na poziomie Instruktora Wyszkolenia Podstawowego w
Żeglarstwie - specjalizacja z zakresu łodzi otwarto-pokładowych. W zajęciach wzięły udział osoby z
hufców ZHP Łódź-Bałuty, Łódź-Śródmieście i Głowno oraz Klubu Sportów Wodnych "Łódź-Ruda".

Kurs przygotowali i przeprowadzili instruktorzy Zespołu Pilota Chorągwi Łódzkiej ZHP, będący
szkoleniowcami Łódzkiego Okręgowego Związku Żeglarskiego:

phm. Joanna Filipiak-Markiewicz (MIŻ PZŻ, ratownik WOPR),
phm. Wiktor Wróblewski (IŻ PZŻ, IM PZMWiNW, Instruktor Sportu w Żeglarstwie i Sportach
Motorowodnych),
hm. Piotr Nowacki (MIŻ PZŻ, IM PZMWiNW, Instruktor Sportu w Żeglarstwie i Sportach
Motorowodnych).

Całość składała się z trzech części:

teoretycznej, przekazującej wiedzę, obejmującej m.in. zagadnienia z zakresu:
wprowadzenia do żeglarstwa i sportu motorowodnego,
analizy porównawczej programów edukacji żeglarskiej w ZHP, organizacjach
skautowych, krajowych i zagranicznych organizacjach żeglarskich,
humanistycznych podstaw żeglarstwa (psychologia, pedagogika, dydaktyka)
metodyki w tym systematyki nauczania żeglarstwa,
podstaw treningu żeglarskiego w tym organizacji akwenu i użycia pomocy
instruktorskich,
organizacji imprez rekreacyjnych i sportowych w tym podstaw przepisów regatowych i
reguł sędziowania,
zagrożeń oraz bezpieczeństwa na wodzie,
podstaw prawnych sportu, turystyki i rekreacji w Polsce oraz sytuacji prawnej
instruktorów żeglarstwa w tym odpowiedzialności karnej, cywilnej i dyscyplinarnej,
powtórki z teorii żeglowania, budowy łodzi, meteorologii i prawa drogi,
teorii manewrowania łodzią ratowniczą i zasad prowadzenia nadzoru z brzegu i łodzi,

praktycznej, podnoszącej umiejętności indywidualne, obejmującej ćwiczenia z zakresu
prowadzenia zajęć na wodzie z kei i z łodzi motorowej, w tym organizacji i nadzoru akwenu
pływań oraz użycia narzędzi (megafon, gwizdek, boje, tyczki, piłki, radiotelefony...). Oprócz
symulacji przeprowadzono rzeczywiste zajęcia z udziałem harcerzy z hufca ZHP Głowno na
łodziach klasy Kadet i Omega,
i stażu instruktorskiego, dostarczającego niezbędne doświadczenie, realizowanego zgodnie z
indywidualnym harmonogramem w macierzystej jednostce.

Program szkolenia, dostosowany do aktualnych zapisów Ustawy o sporcie oraz Rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku
pracy, w znaczącej części opierał się na kilkudziesięcioletnim dorobku skautowego i harcerskiego
systemu wychowania i edukacji żeglarskiej. Część teoretyczna została bogato zilustrowana
prezentacjami i materiałami filmowymi.
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Udział w szkoleniu był bezpłatny - prowadzący oraz właściciele sprzętu zrezygnowali z gratyfikacji.
Przedsięwzięcie spotkało się z dużym zainteresowaniem środowisk, z których pochodzili kursanci -
pojawiły się pytania o możliwość organizacji kolejnych zajęć edukacyjnych w tej i innych
specjalizacjach w okresie jesiennym i w następnych latach.

Zdjęcia: Piotr Nowacki, Wiktor Wróblewski
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